
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio Generale n. 1776 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 362 del 12-06-2014 
(n. 960 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CONVEGNO PUBBLICO DENOMINATO INFO DAY: L’ IMPORTANZA DELLA 

PREVENZIONE NELLA SALUTE PUBBLICA. LIQUIDAZIONI VARIE. 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 
in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
RILEVATO che: 
-  con  delibera di Giunta Comunale nr. 64 del 24/04/2014, l’Amministrazione, nell’ottica della finalità della 
tutela della salute pubblica, ha organizzato una giornata dedicata alla prevenzione; 
- con la prefata delibera si è provveduto a prenotare la somma  necessaria per la realizzazione del’evento 
intitolato “Info Day. L’importanza della prevenzione nella salute pubblica”, sul capitolo  7437 del redigendo 
bilancio 2014; 
VISTO  il   programma organizzativo della manifestazione; 
PRESO ATTO delle avvenute prestazioni richieste nonché delle fatture pervenute a questo settore, di 
seguito riportate ed allegate al presente atto; 
 

Ditta p.iva/cod. fisc. Fattura nr. data Importo lordo in euro 
Free Power Service 01899950693 30 05/05/2014 122,00 
Tipografia Moby Dick 01216160695 17/2014 17/04/2014 195,20 
Dott. Antonella Spacone SPCNNL70H57G141M Ricevuta n. 2 02/05/2014 300,00 
Dott. Paolo Noccioli NCCPLA71B22H769S 02/1 16/05/2014 300,00 
Dott. Malfisa Di Carlo DCRMFS64D52D137P Ricevuta n. 2 30/05/2014 300,00 

 
CONSIDERATO  che: 



Pag. 2 di 2 

- Le ditte risultano essere in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione 
presentata, in corso di validità, ed acquisita agli atti di questo settore; 

- La somma risulta essere già prenotata con la prefata delibera G.C.; 
DATO ATTO  che i lotti CIG assegnati alle singole forniture dall’autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici che saranno citati su tutti gli atti ed i documenti relativi alle stesse, in particolare sui mandati di 
pagamento ai sensi della L. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, sono indicati a fianco di ciascun 
intervento, così come pure i relativi conti correnti dedicati ex. art. 3 L.136/2010; 

 
DETERMINA 

 
1) Di impegnare la somma complessiva di €.1300,00 sul capitolo 7437 del redigendo bilancio 

2014, dando atto del rispetto dei limiti di cui all’art. 163 del D.lgs 267/2000, per le 
motivazioni di cui in premessa, (impegno nr. 20140001124); 

2) Di liquidare i seguenti fornitori a saldo delle fatture sopra elencate, dando atto della regolare 
prestazione fornita dagli interessati: 
 
 

Ditta Importo lordo in euro CIG  IBAN 
Free Power Service 122,00 ZD80FA2F88 IT45X0103077780000002345541 
Tipografia Moby Dick 195,20 ZA80FA2F57 IT79E0605077780CC0520015505 
Dott. Antonella Spacone 300,00 ZDD0FA2EEB IT19Q0574877783100000000832 
Dott. Paolo Noccioli 300,00 Z640FA2EA9 Quietanza diretta 
Dott. Malfisa Di Carlo 300,00 Z060FA7A50 IT18S0605577780000000000250 

 
3) Di liquidare la somma di € 300,00 al lordo degli oneri di legge in favore del Dott. Paolo 

Noccioli, Via T. Campanella n. 5 , Pescara, C.F. NCCPLA71B22H769S a mezzo quietanza 
diretta; 

4) Di prelevare la somma complessiva di € 1.217,20 dal capitolo 7437 del redigendo bilancio 
2014, impegno nr. impegno nr. 20140001124;  

5) Di dare mandato al Dirigente dei servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto 
dei vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
  

 
 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 17/06/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 


